

شماره‌ی داوطلب :		« باسمه تعالی »	
نام :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	تاریخ امتحان :	۹۸ / ۳ / ۲
نام خانوادگی :	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳	مدت امتحان :	۷۵ دقیقه
کلاس :	سوالات آزمون: دین و زندگی ۲	ساعت شروع :	۹ صبح
نام آموزشگاه :	محل مهر آموزشگاه	تعداد صفحات :	۲
	دیرستان دخترانه شهید امیدوار دوره دوم	تعداد سوال :	۲۶
ردیف	سؤال	بارم	
دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما ، لطفاً با مطالعه دقیق سوالات ذیل ، پاسخ مناسب را در محل های تعیین شده بنویسید .			
۱	آیه « و ما کُنتَ تَتْلُو مِن قَبْلِهِ مِن كِتَابٍ وَّ لَا تَخْطُطُ بِیْمَیْنِکَ إِذَا لَارْتَابَ الْمُبْطِلُونَ » را ترجمه کنید.	۱	
۲	آیه زیر را تکمیل کنید. « إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا	۰.۵	
۳	با توجه به آیه « وَ نُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ » عاقبت مستضعفان در زمین چیست؟	۰.۵	
۴	با توجه به آیه « من كان يريد العزة فلله العزة جميعاً » راه پیشنهادی قرآن برای رسیدن به عزت چیست؟	۰.۵	
۵	با توجه به آیه « وَ مِن آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَ جَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَ رَحْمَةً » بگویید: کدامیک از اهداف ازدواج را بیان می کند؟ نوع نگاه اسلام به زن و مرد چگونه است؟	۰.۵	
۶	درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.	۰.۲۵	
۷	جامعیت قرآن به گونه‌ای است که فقط از امور معنوی و رابطه‌ی انسان با خدا سخن می گوید.	۰.۲۵	
۸	اسلام یک دین کاملاً فردی است و به برخی احکام نیز جنبه اجتماعی داده است.	۰.۲۵	
۹	با توجه به سخن امام علی (ع) وقتی می توانید به عهد خود با قرآن وفادار بمانید که پشت کنندگان به صراط مستقیم را شناسایی کنید.	۰.۲۵	
۱۰	اگر جوان با پاکدامنی وارد زندگی مشترک با همسرش شود راه رسیدن به بهشت را برای خود و فرزندان خود بسیار هموار کرده است.	۰.۲۵	
۱۱	جملات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید.	۰.۲۵	
۱۲	تعالیم انبیاء در برخی متناسب با زمان و سطح آگاهی مردم و نیازهای هر دوره با هم تفاوت داشته است.	۰.۲۵	
۱۳	اگر پیامبری به مردم معصوم نباشد دین الهی به درستی به مردم نمی رسد و امکان هدایت از مردم سلب می شود.	۰.۲۵	
۱۴	افرادى که به می رسند می توانند قوانین و احکام را از قرآن و روایات به دست آورند فقیه نامیده می شوند.	۰.۲۵	
۱۵	در برابر ظالمان و ستمگران شکست ناپذیر و در برابر مردم متواضع و فروتن است.	۰.۲۵	
۱۶	مفاهیم و اصطلاحات زیر را تعریف کنید. قوانین تنظیم کننده تقیه	۱	

۰.۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. تلاش و مجاهدت امامان را در قالب مسئولیت‌های دوگانه مقام امامت نام ببرید.	۱۵
۰.۷۵	نمونه‌ای از اقدام برای حفظ سخنان و سیره پیامبر(ص) توسط امامان معصوم (ع) را بیان کنید. و مقصود امام از به کار بردن لفظ توحید چه بود؟	۱۶
۰.۷۵	منتظر عصر غیبت چگونه زندگی می‌کند؟	۱۷
۰.۵	چرا ولی فقیه باید دارای «شجاعت و قدرت روحی» باشد؟	۱۸
۰.۵	تأخیر در ازدواج چه عواقب و آسیب‌های اجتماعی دارد؟	۱۹
۱	به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید. پاسخ به نیازهای بنیادین انسان باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد؟	۲۰
۱	چه رفتارهایی از پیامبر (ص) سبب شد که مردم ایشان را پدر مهربان خود بدانند و پیامبر (ص) در مورد عیب‌گویی از دیگران چه فرمودند؟	۲۱
۱.۵	ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر (ص) چه نتایج نامطلوبی در بر داشت؟	۲۲
۱	ولایت معنوی امام‌زمان(ع) را تعریف کنید.	۲۳
۱	با تشکیل حکومت امام‌زمان(ع) چه اهدافی از اهداف انبیاء در جامعه تحقق پیدا می‌کند؟ ۴ مورد نام ببرید.	۲۴
۰.۵	راه‌های شناخت مرجع تقلید چیست؟	۲۵
۱	انسان در درون خود با چند دعوت رو به‌رو است؟ تعریف کنید.	۲۶